中共河南省委统战部
河南省工业和信息化委员会
河南省人力资源和社会保障厅
河南省工商行政管理局
河南省工商业联合会
关于评选表彰第五届河南省
非公有制经济人士优秀中国特色社会主义事业建设者的通知
各省辖市党委统战部、工业和信息化委员会、人力资源和社会保障局、工商行政管理局、工商业联合会：
近年来，河南省非公有制经济蓬勃发展，已经成为支撑经济增长、促进创新、扩大就业、增加税收、服务民生的重要力量和活力源泉，大批优秀的非公有制经济人士不断涌现。为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步引导广大非公有制经济人士爱国敬业、守法经营、创业创新、回报社会，省委统战部、省工业和信息化委员会、省人力资源和社会保障厅、省工商行政管理局、省工商业联合会决定联合开展第五届河南省非公有制经济人士优秀中国特色社会主义事业建设者（中原出彩优秀建设者）评选表彰。现将有关事宜通知如下：
一、评选范围和表彰名额
（一）评选范围。省内私营企业出资人（民营企业主要负责人），不含港、澳、台人士及外国国籍人士。
（二）表彰名额。本届表彰名额为100名，表彰名额分配详见附件2（参照私营企业数占全省比例确定）。
二、评选条件
优秀建设者应符合思想政治强、行业代表性强、参政议政能力强、社会信誉好的标准，切实做到爱国、敬业、创新、守法、诚信、贡献，在本地区和同行业中起表率作用。
（一）坚持中国共产党的领导，认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，坚决维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统一领导，坚定走中国特色社会主义道路，政治立场坚定；
（二）坚守实体经济，坚持创新发展，具有行业代表性和先进性，在纳税、安排就业等方面贡献突出；
（三）认真贯彻落实新发展理念，积极实施供给侧结构性改革，注重应用新技术、发展新产业、打造新业态、运用新模式，在高科技高成长性产业、先进制造业、现代服务业方面有积极作为，推动并积极践行经济高质量发展；
（四）企业依法纳税、生产经营良好、管理制度完善、资产质量较高，及时足额缴纳员工“五险一金”，企业党、工会和团组织健全并发挥较好作用;
（五）自觉履行社会责任，认真践行亲清新型政商关系，积极构建和谐劳动关系，踊跃参与凝聚力建设行动、“两个健康”行动计划、“千企帮千村”精准扶贫行动、光彩事业、公益慈善事业等，积极履行社会责任，自觉回报社会，有良好的社会形象和社会影响力。
三、评选办法和要求
（一）坚持评选标准，确保推荐质量。严格推荐条件，注重政治表现、工作业绩、贡献大小、社会形象，认真把关，确保质量，真正把优秀企业家典型推荐上来。
（二）严格推荐程序，坚持公开公平公正。各省辖市要向社会公布推荐评选名额、条件和程序，企业家个人自愿参与，社会广泛推荐，由参评人所在的企业党组织或企业所在地县级党组织推荐申报，所有推荐人选要经过非公有制经济人士综合评价，并征求省辖市纪检监察机关意见，综合评价超过半年的人选，要对其个人守法和企业经营等方面的最新情况作深入了解。各省辖市对本辖区推荐的省优秀建设者参评人进行评审，研究提出人选和后备人选名单，推荐人选和后备人选名单在省辖市党委机关报及参评人所在单位进行为期7天的公示。市级公示无异议的人选和后备人选经省辖市党委同意后，将推荐人选材料报送至省评选表彰委员会办公室。省评选表彰委员会办公室审核推荐人选材料，提出人选建议名单，报省评选表彰委员会审定。审定的人选名单在省级媒体进行为期7天的公示，根据公示情况确定受表彰人选。
（三）严肃评选纪律，做好核查处理。各省辖市尽快成立相应机构，明确责任单位和责任人。各级有关评选单位对公示期间署名反映的问题，要专门进行核实，提出处理意见。作为人选和后备人选上报省评选表彰委员会的，应附处理意见和核实材料。对在省级公示期间被署名举报的人选，由推荐的省辖市核查并提出书面意见报省评选表彰委员会。
（四）按时报送材料，确保工作进度。请各省辖市于5月11日中午12:00前将推荐报告、审批表、综合评价总评表、人选及后备人选汇总表、考察报告各一式五份，A4纸双面打印，报送至省评选表彰委员会办公室。同时，报送电子版。相关表格请在省工商联网站下载。
四、组织领导
为加强对此次评选表彰工作的组织领导，省委统战部、省工业和信息化委员会、省人力资源和社会保障厅、省工商行政管理局、省工商业联合会联合成立第五届河南省非公有制经济人士优秀中国特色社会主义事业建设者评选表彰委员会，委员会下设办公室，办公室设在省工商联宣教部，承担组织协调和日常工作。请各省辖市尽快组织实施，成立相应机构，并将联系人和联系方式于4月27日前报省评选表彰委员会办公室。
联系人：省公务员局考核奖励处  徐  丽
联系电话：0371—69690219
联系人：省工商业联合会宣教部  付全林
联系电话：0371—65865600
电子邮箱：hnjyhd@163.com
通讯地址：郑州市金水路16号中青大厦508
邮政编码：450003
附件：1、第五届河南省非公有制经济人士优秀中国特色社会主义事业建设者评选表彰委员会及办公室成员名单
      2、名额分配表
      3、第五届河南省非公有制经济人士优秀中国特色社会主义事业建设者审批表
      4、汇总表
中共河南省委统战部         河南省工业和信息化委员会
河南省人力资源和社会保障厅     河南省工商行政管理局
河南省工商业联合会
2018年4月23日
附件1
第五届河南省非公有制经济人士
优秀中国特色社会主义事业建设者
评选表彰委员会及办公室成员名单
一、评选表彰委员会
主  任：王海鹰   省委统战部常务副部长
李德才   省委统战部副部长、省工商联党组书记
        郭成全   省人力资源和社会保障厅党组成员、副厅长、省公务员局局长、党组书记
副主任：朱  鸣   省工业和信息化委员会党组成员、副主任
        雷生云   省工商行政管理局党组成员、副局长
        赵纯武   省工商联党组成员、副主席
委  员：程  云   省纪委驻省委统战部纪检组副组长
刘智阳   省委统战部经联处处长
        朱新定   省工业和信息化委员会中小企业服务局副局长
        苏文国   省公务员局考核奖励处处长
        胡建杰   省个体劳动者协会秘书长
        姚迎霞   省工商联宣教部部长
        陈占亭   省工商联经联部部长
王增利   省工商联机关党委正处级秘书
        王  新   省工商联办公室副处级干部

        孙同军   省工商联调研部副部长
张  磊   省工商联组织部副部长
        李  梅   省工商联社会服务部副部长
二、评选表彰委员会办公室
主  任：赵纯武（兼）
副主任：刘智阳（兼）
姚迎霞（兼）
成  员：（略）
附件2
名额分配表
（人选100名，后备22名）
	地区
	人选数
	后备人选数

	郑州市（含省直）
	19
	3

	开封市
	6
	1

	洛阳市
	8
	2

	平顶山市
	3
	1

	安阳市
	6
	1

	濮阳市
	3
	1

	新乡市
	6
	1

	焦作市
	3
	1

	鹤壁市
	3
	1

	许昌市
	6
	1

	漯河市
	3
	1

	三门峡市
	3
	1

	商丘市
	6
	1

	周口市
	6
	1

	驻马店市
	6
	1

	南阳市
	8
	2

	信阳市
	3
	1

	济源市
	2
	1

附件3
第五届河南省非公有制经济人士
优秀中国特色社会主义事业建设者
审 批 表
参评人
	中共河南省委统战部
河南省工业和信息化委员会
河南省人力资源和社会保障厅
河南省工商行政管理局
河南省工商业联合会
	制

                                 2018年4月
填表说明
一、用钢笔或计算机填写，字迹要工整清晰；
二、姓名必须准确，企业名称必须与在工商登记机关注册登记名称一致，数字统一用阿拉伯数字；
三、简历从大学或参加工作填起，时间段保持相互衔接；
四、主要社会职务填报在人大、政协、共青团、妇联和工商联的现任职务；
五、主要荣誉填报劳动模范、五一劳动奖章、三八红旗手、青年十杰、优秀中国特色社会主义事业建设者、优秀共产党员、中华慈善奖、光彩事业奖章、光彩事业国土绿化贡献奖等市厅级以上荣誉；
六、所属行业按国民经济分类的大类填写，企业类型按国家标准分类填写企业登记注册类型，有关数据以2017年底为准；
七、所附先进事迹必须真实，重点突出；
八、此表上报一式五份，并附电子版一份；
七、此表可在省工商联网站“商会要文”一栏下载。
网址： www.hngcc.org
	姓  名

	性别

	出生年月

	正面免冠
彩色照片
（2寸）

	籍  贯

	民族

	党  派

	学  历

	学位

	身份证号

	参加工作时间

	企业名称

	职 务

	本人固话

	手 机

	本
人
简
历

	主要
社会
职务

	主
要
荣
誉

	近三年
参加社
会公益
事业情况
(注明时间
和项目)

	近三年
累计捐款
金额
（万元）

	近三年
累计捐物
价值金额（万元）

	企
业
情
况

	企业名称

	工商登记号

	企业类型

	所属行业

	注册资金（万元）

	资产总额（万元）

	资产
负债率（%）

	经营范围

	地址

	联系人

	手机

	传真

	近三年
经营
情况
（万元）
	2015年
	销售
收入

	利润
总额

	纳税
总额

	2016年
	销售
收入

	利润
总额

	纳税
总额

	2017年
	销售
收入

	利润
总额

	纳税
总额

	员
工
状
况
	2017年员工数

	近三年新进
员工数

	其中吸纳下岗
员工数

	2017年员工参加社会保险情况
	保险名称
	应保人数
	实保人数
	参保率

	养老保险

	医疗保险

	失业保险

	工伤保险

	生育保险

	技术创新
	研发
中心
数量
	国家级

	获科技进步奖数量
	国家级

	是否为高新技术企业

	省级

	省级

	发明专利数量

	市县级

	市县级

	研发费用占销售收入比例（%）

	企业质量品牌情况
	拥有省级
以上著名
商标数量

	自主品牌
产品收入
占主营业务
收入比重

	生产质量
管理办法
	□TQM
□六西格玛
□5C
□其他
	通过的产品质量管理
体系认证
	□ISO系列质量认证
□3C认证
□其他

	产品和服务
执行标准
	□国际标准     □国家标准     □地方标准
□行业标准     □团体标准     □企业标准

	是否有纳税
信用级别

	最近两年纳税
信用级别
	年度
	级别

	年度
	级别

	党、工会、
共青团
组织建设情况
	何年何月
建立党组织

	何年何月
建立工会组织

	何年何月
建立团组织

	行业地位或影响

	近三年来有无重大劳动争议、安全生产事故

	企业突出特点
	□高科技产业企业     □先进制造业企业
□现代服务业企业     □“走出去”企业

	综合评价结果

	                    主     要     事     迹
（请另附2000字左右的先进事迹详细材料）

	市级
评选
委员会
意见
	市委统战部（签 章）           市工商联 （签 章）
        年   月   日                 年   月   日

	市
级
党
委
意
见
	                  （签 章）
年   月   日

	主
办
单
位
意
见
	省委统战部：
          （签章）
          年   月   日
	省工业和信息化委员会：
          （签章）
          年   月   日

	省人力资源和社会保障厅：
                        （签章）
             年   月   日
	省工商行政管理局：
          （签章）
          年   月   日

	省工商业联合会：
         （签章）
          年   月   日

附件4
第五届河南省非公有制经济人士优秀中国特色
社会主义事业建设者人选及后备人选汇总表
省辖市评选单位（盖章）：                                              填报日期：    年    月    日
	序号
	姓名
	性别
	出生
年月日
	民族
	学历
	党派
	工作单位及职务
	主要社会职务
	综合评价结果
	正式/
后备人选

备注： “主要社会职务”栏填写担任各级人大、政协及工商联的主要职务情况
7